Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1069/UBND-KGVX ngày 06/5/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kiên Giang về việc tăng cường công tác phòng, chống sốt xuất huyết.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) tăng

cường thông tin, tuyên truyền về phòng, chống sốt xuất huyết, đa dạng hóa các hoạt

động truyền thông để người dân hiểu và chủ động thực hiện các biện pháp phòng,

chống sốt xuất huyết như: Lật úp dụng cụ chứa nước không sử dụng, diệt loăng

quăng/bọ gậy, nằm màn, chống muỗi đốt, truyền thông về dấu hiệu của bệnh sốt xuất

huyết và hướng dẫn khi mắc bệnh không tự điều trị tại nhà, đến ngay các cơ sở y tế

để được khám, điều trị kịp thời. Tập trung truyền thông trước và trong khi triển khai

các chiến dịch diệt loăng quăng/bọ gậy và chiến dịch phun hóa chất diệt muỗi để

người dân biết, phối hợp thực hiện (kèm theo Công văn số 1069/UBND-KGVX ngày

06/5/2025).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền tăng cường công tác

phòng, chống sốt xuất huyết

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-05-08T14:50:09+0700

		2025-05-08T15:05:43+0700

		2025-05-08T15:45:28+0700

		2025-05-08T15:45:29+0700

		2025-05-08T15:45:30+0700

		2025-05-08T15:45:31+0700